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Heeft de voorzet van de NZa voor de uitwerking van de uitgangspunten voor het PGB jou al bereikt? In bijgaand overzicht zet de

NZa de verschillende processtappen uit voor de drie typen kosten. Idee hier is om alles (niet alleen omzetderving, maar ook

betalingen aangaande extra zorg en hogere tarieven voor reguliere zorg) via het budget van de pgb-houder te laten lopen. Dat

zou betekenen dat we het pgb-kader op moeten hogen. Even los van of we dit de meest wenselijke route vinden (voor de Wiz is

immers de lijn meerkosten buiten de contracteerruimte) de vraag wat we technisch nodig hebben am dit te verwezenlijken.
Vermoedelijk is dat een NZa advies aansluitend op een besluitvormingsmoment zodat we over de ophoging akkoord kunnen

bereiken met Financién. Ik schuif om 13:30h aan bij een call met de NZa. Ik probeer je daarvoor nog even te bellen.

[EE
van:CEE)IEEE@ minvws.ni>

Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 10:59

aan:[NEEDBEEDM© minvws.ni>
Onderwerp: FW: Notitie pgb maatregelen ivm Corona

Urgentie: Hoog

Dit is het laatste nieuws in het Wlz proces waar we vanochtend over hebben gesproken. Hier wordt genoemd dat VWS het

budgettair kader hiervoor moet verhogen. Aan jou de vraag wat hierin mogelijk is?

En al je andere inzichten zijn natuurlijk cok welkom!

Groet

van: IEEECSN nza.nl>

Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 10:29

Aan:IEEEDN<BEXEDN© mins;IEEE)EENo ninvws.n)>
Onderwerp: Notitie pgb maatregelen ivm Corona

en ik hebben gisteravond naar de nieuwe notitie gekeken. Om het voor onszelf op een rijtje te krijgen heb ik een

overzicht (zie bijlage) gemaakt van wat volgens ons zou kunnen qua uitwerking en verantwoording. Dit sluit naar onze mening
goed aan bij de geformuleerde uitgangspunten, de beschreven scenarios en bij de door ZN gemaakte opmerkingen bij de

notitie.

Ik heb dit schema vanmorgen ook al besproken met (Rr ERY vr ZN. Het schema lijkt wel goed te vallen bij ZN, ik hoor

vooral zorgen over de capaciteit (i.e. alle gevraagde extra werkzaamheden zijn problematisch). De belasting op de zorgkantoren
obv het schema is ons inziens minimaal en onvoorkomelijk als we aan het eind van de rit wel willen kunnen verantwoorden

welke extra kosten zijn gemaakt agv Corona.

Ik zou dit overzicht/schema graag eens tegen (één van) jullie aan willen houden en jullie input daarop krijgen. Kunnen we hier

vanochtend/zsm even over bellen?

Met vriendelijke groet,
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Legitimatie

Bij ons geldt een legitimatieplicht. Bezoekers kunnen zich legitimeren met paspoort, rijbewijs, identiteitskaart of Rijkspas.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht onjuist
aan u 1s toegezonden, wordt u vriendelijk verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. E-

mailberichten van de Nederlandse Zorgautoriteit (NZa) bevatten geen besluiten waaraan rechtsgevolgen zijn verbonden.
De NZa aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met r1sico’s verbonden aan

het elektronisch verzenden van berichten.


